
     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ  АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 
 

ПОСТАНОВА  
. 
  30.09.2009  . 

 
м.Київ 

 
№.     255     .

 
 
Про результати атестації молодих  
учених-стипендіатів НАН України  
та конкурсу на здобуття стипендій  
НАН України для молодих учених  
на поточні вакансії 

 
 
 
Розглянувши підсумки атестації молодих учених-стипендіатів 

НАН України, які провели вчені (науково-технічні) ради установ НАН 

України згідно з Положенням про стипендії НАН України для молодих 

учених, затвердженим постановою Президії НАН України від 28.04.94 

№ 114 і змінами до нього, внесеними постановою Президії НАН України 

від 14.06.2000 № 168, та конкурсу на здобуття стипендій НАН України 

для молодих учених на поточні вакансії, який провели відділення НАН 

України згідно з Положенням про проведення конкурсу на здобуття 

стипендій Національної академії наук України для молодих учених, 

затвердженим постановою Президії НАН України від 15.06.94 № 168 і 

постановою Президії НАН України від 30.03.07 № 87, Президія НАН 

України постановляє: 

1. Затвердити результати проведеної атестації та конкурсу на 

здобуття стипендій НАН України для молодих учених на поточні 

вакансії. 

Внести відповідні зміни (додаток) до Списку стипендіатів 

Національної академії наук України, затвердженого постановою 

Президії НАН України від 08.10.08 № 249. 



 

 

2
2. Фінансово-економічному відділу Президії НАН України                

з 01.10.09 розподіляти за місцем основної роботи необхідні кошти 

стипендіатам НАН України згідно зі змінами в зазначеному Списку 

стипендіатів Національної академії наук України. 

3. Науковим установам та організаціям НАН України проводити 

виплату стипендій НАН України для молодих учених у першочерговому 

порядку після одержання відповідних цільових коштів. 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Науково-

організаційний відділ Президії НАН України. 

 
 
 
 
 
                      Президент  
Національної академії наук України 
            академік НАН України                                        Б.Є.Патон 
 
 
         Головний учений секретар  
Національної академії наук України 
            академік НАН України                                        А.Г.Загородній 
 
 



Додаток 
до постанови Президії НАН України  

від 30.09.2009  № 255 
 

Зміни до списку стипендіатів Національної академії  
наук України, затвердженого постановою Президії  

НАН України від 08.10.08 № 249 

 

1. Вилучити з зазначеного Списку: 

Бутрак Іванну Орестівну – кандидата фізико-математичних наук, 
молодшого наукового співробітника Інституту прикладних проблем 
механіки і математики ім.Я.С.Підстригача НАН України (у зв’язку з 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Равського Олександра Віталійовича – кандидата фізико-
математичних наук, наукового співробітника Інституту прикладних 
проблем механіки і математики ім.Я.С.Підстригача НАН України               
(у зв’язку з закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН 
України); 

Громовського Олександра Володимировича – аспіранта Інституту 
кібернетики ім.В.М.Глушкова НАН України (у зв’язку із закінченням 
дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Чумакову Надію Феліксівну – інженера-програміста І-ї категорії 
Інституту кібернетики ім.В.М.Глушкова НАН України (у зв’язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Пайдема Романа Олександровича – виконуючого обов’язки 
наукового співробітника Інституту технічної механіки НАН України і 
НКА України (у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення 
стипендії НАН України); 

Дякуна Романа Анатолійовича – молодшого наукового 
співробітника Інституту геотехнічної механіки ім.М.С.Полякова НАН 
України (у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення 
стипендії НАН України); 

Макаренкову Анастасію Анатоліївну – кандидата фізико-
математичних наук, молодшого наукового співробітника Інституту 
гідромеханіки НАН України (за поданням Відділення механіки НАН 
України); 

 



 

 

2
Семененка Миколу Олександровича – молодшого наукового 

співробітника Інституту фізики напівпровідників ім.В.Є.Лашкарьова 
НАН України (у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення 
стипендії НАН України); 

Синявського Івана Івановича – молодшого наукового співробітника 
Головної астрономічної обсерваторії НАН України (у зв’язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Вехова Єгора Олеговича – молодшого наукового співробітника 
Фізико-технічного інституту низьких температур ім.Б.І.Вєркіна НАН 
України (у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення 
стипендії НАН України); 

Данильченка Олександра Григоровича – молодшого наукового 
співробітника Фізико-технічного інституту низьких температур 
ім.Б.І.Вєркіна НАН України (у зв’язку із закінченням дворічного строку 
призначення стипендії НАН України); 

Чаговця Віталія Вікторовича – провідного інженера Фізико-
технічного інституту низьких температур ім.Б.І.Вєркіна НАН України             
(у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН 
України); 

Плаксіна Дмитра Сергійовича – інженера ІІ категорії Інституту 
проблем природокористування та екології НАН України (за поданням 
Відділення наук про Землю НАН України); 

Скуратівського Сергія Івановича – кандидата фізико-математичних 
наук, старшого наукового співробітника Відділення геодинаміки вибуху 
Інституту геофізики ім.С.І.Субботіна (у зв’язку із закінченням 
дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Войнаровича Сергія Григоровича – молодшого наукового 
співробітника Інституту електрозварювання ім.Є.О.Патона НАН України 
(у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН 
України); 

Кузьмич-Янчука Євгена Карловича – молодшого наукового 
співробітника Інституту електрозварювання ім.Є.О.Патона НАН України 
(виплата стипендії НАН України припинена розпорядженням Президії 
НАН України від 10.09.09 № 537); 

Половецького Євгена Вікторовича – молодшого наукового 
співробітника Інституту електрозварювання ім.Є.О.Патона НАН України 
(у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН 
України); 

 

 



 

 

3
Якушу Володимира Вікторовича – молодшого наукового 

співробітника Інституту електрозварювання ім.Є.О.Патона НАН України 
(у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН 
України); 

Зауличного Василя Ярославовича – аспіранта Інституту проблем 
матеріалознавства ім.І.М.Францевича НАН України (у зв’язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Притуляк Анастасію Анатоліївну – молодшого наукового 
співробітника Інституту проблем матеріалознавства ім.І.М.Францевича 
НАН України (виплата стипендії НАН України припинена 
розпорядженням Президії НАН України від 03.07.09 № 404); 

Кречковську Галину Василівну – інженера ІІ категорії Фізико-
механічного інституту ім.Г.В.Карпенка НАН України (у зв’язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Шарамагу Романа Васильовича – молодшого наукового 
співробітника Фізико-механічного інституту ім.Г.В.Карпенка НАН 
України (у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення 
стипендії НАН України); 

Андрущенко Анастасію Юріївну – інженера Державної наукової 
установи Науково-технологічного комплексу «Інститут монокристалів» 
НАН України (у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення 
стипендії НАН України); 

Казаряна Юрія Георгійовича – молодшого наукового співробітника 
Інституту імпульсних процесів і технологій НАН України (у зв’язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Сисака Романа Михайловича – кандидата технічних наук, старшого 
наукового співробітника Інституту електродинаміки НАН України               
(у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН 
України); 

Виноградову Тетяну Василівну – аспірантку Інституту газу НАН 
України (у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення 
стипендії НАН України); 

Деркача Вадима Вадимовича – молодшого наукового співробітника 
Науково-технічного центру магнетизму технічних об'єктів НАН України 
(у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН 
України); 

Стадник Ольгу Олександрівну – інженера-технолога Інституту 
загальної та неорганічної хімії ім.В.І.Вернадського (у зв’язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 



 

 

4
Глиняну Наталію Валеріївну – аспірантку Інституту фізико-

органічної хімії і вуглехімії ім.Л.М.Литвиненка НАН України (у зв’язку 
із закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Козятника Івана Петровича – аспіранта Інституту колоїдної хімії та 
хімії води ім.А.В.Думанського НАН України (у зв’язку із закінченням 
дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Ларіонова Віталія Борисовича – кандидата біологічних наук, 
молодшого наукового співробітника Фізико-хімічного інституту 
ім.О.В.Богатського НАН України (у зв’язку із закінченням дворічного 
строку призначення стипендії НАН України); 

Гнатюка Юрія Івановича – кандидата хімічних наук, наукового 
співробітника Інституту хімії поверхні ім.О.О.Чуйка НАН України 
(виплата стипендії НАН України припинена розпорядженням Президії 
НАН України від 03.07.09 № 406); 

Лебідя Юрія Володимировича – аспіранта Інституту фізіології 
ім.О.О.Богомольця НАН України (у зв’язку із закінченням дворічного 
строку призначення стипендії НАН України); 

Шепель Олену Анатоліївну – аспірантку Інституту фізіології 
ім.О.О.Богомольця НАН України (у зв’язку із закінченням дворічного 
строку призначення стипендії НАН України); 

Циганенко Катерину Степанівну – кандидата біологічних наук, 
наукового співробітника Інституту мікробіології і вірусології 
ім.Д.К.Заболотного НАН України (у зв’язку із закінченням дворічного 
строку призначення стипендії НАН України); 

Петрук Тетяну Вікторівну – кандидата біологічних наук, наукового 
співробітника Інституту мікробіології і вірусології ім.Д.К.Заболотного 
НАН України (виплата стипендії НАН України припинена 
розпорядженням Президії НАН України від 03.07.09 № 405); 

Дворщенка Олега Станіславовича – кандидата біологічних наук, 
молодшого наукового співробітника Інституту експериментальної 
патології, онкології і радіобіології ім.Р.Є.Кавецького НАН України               
(у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН 
України); 

Губар Любов Максимівну – кандидата біологічних наук, молодшого 
наукового співробітника Інституту ботаніки ім.М.Г.Холодного НАН 
України (у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення 
стипендії НАН України); 

Павлюченко Наталію Анатоліївну – кандидата біологічних наук, 
наукового співробітника Національного ботанічного саду 
ім.М.М.Гришка НАН України (у зв’язку із закінченням дворічного 
строку призначення стипендії НАН України); 



 

 

5
Іщенка Олександра Вікторовича – молодшого наукового 

співробітника Інституту економіки промисловості НАН України               
(у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН 
України); 

Луцківу Олену Миколаївну – кандидата економічних наук, наукового 
співробітника Інституту регіональних досліджень НАН України               
(у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН 
України); 

Симоненко Тетяну Василівну – молодшого наукового співробітника 
Національної бібліотеки України ім.В.І.Вернадського (у зв’язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

 

2. Включити до зазначеного Списку: 

Маланчук Наталію Іванівну – кандидата фізико-математичних наук, 
молодшого наукового співробітника Інституту прикладних проблем 
механіки і математики ім.Я.С.Підстригача НАН України; 

Чернегу Ірину Володимирівну – кандидата фізико-математичних 
наук, молодшого наукового співробітника Інституту прикладних 
проблем механіки і математики ім.Я.С.Підстригача НАН України; 

Будника Віталія Миколайовича – провідного інженера Інституту 
кібернетики ім.В.М.Глушкова НАН України; 

Короновську Катерину Павлівну – інженера І категорії Інституту 
кібернетики ім.В.М.Глушкова НАН України; 

Дороніна Олексія Володимировича – молодшого наукового 
співробітника Інституту технічної механіки НАН України і НКА 
України; 

Сухарєва Віталія Віталійовича – молодшого наукового 
співробітника Інституту геотехнічної механіки ім.М.С.Полякова НАН 
України; 

Соболь Тетяну Володимирівну – провідного інженера Інституту 
гідромеханіки НАН України; 

Рудько Валентину Володимирівну – молодшого наукового 
співробітника Інституту фізики напівпровідників ім.В.Є.Лашкарьова 
НАН України; 



 

 

6
Войцеховську Анну Дмитрівну – кандидата фізико-математичних 

наук, наукового співробітника Головної астрономічної обсерваторії НАН 
України; 

Круглова Володимира Володимировича – молодшого наукового 
співробітника Фізико-технічного інституту низьких температур 
ім.Б.І.Вєркіна НАН України; 

Логошу Олексія Вікторовича – молодшого наукового співробітника 
Фізико-технічного інституту низьких температур ім.Б.І.Вєркіна НАН 
України; 

Трипутень Ларису Юріївну – інженера Фізико-технічного інституту 
низьких температур ім.Б.І.Вєркіна НАН України; 

Кетова Андрія Юрійовича – провідного інженера Інституту 
геофізики ім.С.І.Субботіна НАН України; 

Ольшанецьку Наталію Степанівну – інженера І категорії Інституту 
геології і геохімії горючих копалин НАН України; 

Безушко Ольгу Миколаївну – аспірантку Інституту 
електрозварювання ім.Є.О.Патона НАН України; 

Дем’янова Олексія Івановича – молодшого наукового співробітника 
Інституту електрозварювання ім.Є.О.Патона НАН України; 

Лук’яненко Анну Олегівну – молодшого наукового співробітника 
Інституту електрозварювання ім.Є.О.Патона НАН України; 

Наконечного Андрія Олександровича – молодшого наукового 
співробітника Інституту електрозварювання ім.Є.О.Патона НАН 
України; 

Кондрашова Олександра Валерійовича – провідного інженера 
Інституту проблем матеріалознавства ім.І.М.Францевича НАН України; 

Кравчука Андрія Валентиновича – наукового співробітника 
Інституту проблем матеріалознавства ім.І.М.Францевича НАН України; 

Половинка Тараса Ігоровича – аспіранта Фізико-механічного 
інституту ім.Г.В.Карпенка НАН України; 

Ткачука Олега Володимировича – молодшого наукового 
співробітника Фізико-механічного інституту ім.Г.В.Карпенка НАН 
України; 



 

 

7
Маркову Ларису Іванівну – аспірантку Державної наукової установи 

Науково-технологічного комплексу «Інституту монокристалів» НАН 
України; 

Тертілова Романа Вікторовича – молодшого наукового 
співробітника Інституту імпульсних процесів і технологій НАН України; 

Подольного Сергія Вікторовича – аспіранта Інституту 
електродинаміки НАН України; 

Березовського Вячеслава Миколайовича – аспіранта Інституту газу 
НАН України; 

Давидова Олексія Олександровича – аспіранта Науково-технічного 
центру магнетизму технічних об'єктів НАН України; 

Лєдньова Ігора Олександровича – молодшого наукового 
співробітника Інституту колоїдної хімії та хімії води ім.А.В.Думанського 
НАН України; 

Носач Людмилу Вікторівну – кандидата хімічних наук, наукового 
співробітника Інституту хімії поверхні ім.О.О.Чуйка НАН України; 

Плєхова Олексія Леонідовича – аспіранта Інституту фізико-
органічної хімії і вуглехімії ім.Л.М.Литвиненка НАН України; 

Поліщука Павла Геннадійовича – кандидата хімічних наук, 
молодшого наукового співробітника Фізико-хімічного інституту 
ім.О.В.Богатського НАН України; 

Солопана Сергія Олександровича – інженера-технолога І категорії 
Інституту загальної та неорганічної хімії ім.В.І.Вернадського НАН 
України; 

Хмиза Володимира Васильовича – молодшого наукового 
співробітника Інституту фізіології ім.О.О.Богомольця НАН України; 

Шипшину Марію Сергіївну – аспірантку Інституту фізіології 
ім.О.О.Богомольця НАН України; 

Головань Анну Володимирівну – провідного інженера Інституту 
мікробіології і вірусології ім.Д.К.Заболотного НАН України; 

Ямборко Надію Анатоліївну – кандидата біологічних наук, 
наукового співробітника Інституту мікробіології і вірусології 
ім.Д.К.Заболотного НАН України; 



 

 

8
Мамчура Анатолія Анатолійовича – аспіранта Інституту 

експериментальної патології, онкології і радіобіології ім.Р.Є.Кавецького 
НАН України; 

Пашкевич Наталію Анатоліївну – кандидата біологічних наук, 
наукового співробітника Інституту ботаніки ім.М.Г.Холодного НАН 
України; 

Вергун Олену Миколаївну – молодшого наукового співробітника 
Національного ботанічного саду ім.М.М.Гришка НАН України; 

Крупіна Віталія Євгеновича – молодшого наукового співробітника 
Інституту регіональних досліджень НАН України; 

Мазур Юлію Олександрівну – наукового співробітника Інституту 
економіки промисловості НАН України; 

Мацко Ірину Вікторівну – провідного соціолога Інституту соціології 
НАН України. 

 

3. Врахувати, що стипендія НАН України для молодих учених 
присуджена на новий дворічний термін з жовтня 2009 р.: 

Сметані Сергію Миколайовичу – провідному інженеру Інституту 
проблем природокористування та екології НАН України; 

Воробйовій Тетяні Валеріївні – кандидату хімічних наук, науковому 
співробітнику Інституту колоїдної хімії та хімії води ім.А.В.Думанського 
НАН України; 

Матвійчуку Андрію Васильовичу – кандидату політичних наук, 
виконуючому обов’язки старшого наукового співробітника Національної 
бібліотеки України ім.В.І.Вернадського НАН України. 
 
 
 
 
         Головний учений секретар  
Національної академії наук України 
            академік НАН України                                        А.Г.Загородній 
 


